
Første besøk på tannklinikk - Litauisk 

Pirmasis vizitas į odontologijos kliniką 
Pirmasis vizitas į odontologijos kliniką gali būti ir įdomus, ir šiek tiek keistas, 
nes dantys bus apžiūrimi pirmą kartą.

Pasiruošimas
Vaikas turi pasiruošti ir žinoti, kas bus daroma 
tikrinant dantis. Prieš vizitą būtų gerai vaikui 
pasipraktikuoti: paprašykite jo smarkiai išsižioti prieš 
veidrodį, kad galėtumėte suskaičiuoti jo dantis. 
Papasakokite jam apie kabinete esančią kėdę, lempą 
ir mažą veidrodėlį, kuris bus naudojamas jo dantims 
tikrinti. Taip pat gali tekti naudoti dantų zondą ir šiek 
tiek braukti su juo per dantis per pirmąjį vizitą.

Saugumas
Šis vizitas padės pagrindą pasitikėjimu grįstiems 
santykiams, kurie turėtų trukti visą gyvenimą, 
o odontologai dės visas pastangas, kad dantų 
patikrinimas būtų teigiama patirtis visiems.

Vaikas bus dėmesio centre, tėvai matys, kad dantų 
sveikatos priežiūros specialistas iš karto kreipsis 
tiesiai į vaiką. Jis skirs pakankamai laiko pokalbiui, 
kad sustiprintų vaiko pasitikėjimą.

Jei asmuo, kuris ateina kartu su vaiku, yra 
atsipalaidavęs ir jo vizitas pas dantų higienistą / 
odontologą netrikdo, tai taip pat padės sukurti 
vaikui saugumo jausmą. Prieš vizitą susisiekite su 
odontologijos klinika ir praneškite jiems, jei vaikas 
labai nerimauja. Kartu jūs galėsite rasti geriausią 
vaikui sprendimą.  

Vaiko dantų sveikata
Jūs gausite informacijos ir rekomendacijų, ką daryti, 
kad dantys išliktų sveiki. Valstybinės sveikatos 
apsaugos institucijos, teikiančios odontologijos 
paslaugas, yra atsakingos už pagalbą jums atliekant 
šią užduotį.

Jiems užduokite visus jus dominančius klausimus 
apie vaiko dantų sveikatą, nesvarbu, ar jie būtų 
susiję su didelėmis ar mažomis problemomis. 
Informuokite mus apie ligas, vaistus ar mitybos 
apribojimus. Tai gali turėti įtakos dantų sveikatai.




